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Erzeugererlöse und Einkaufspreise frei Hof sowie Vorratsentwicklung in landwirtschaftlichen Betrieben 

für die Monate Oktober bis Dezember 1984 

Ergebnisse der Betriebs- und Marktwirtschaftlichen Berichterstattung 

Die Betriebs- und Marktwirtschaftliche Berichterstattung nach dem Gesetz über Betriebs- und Markt-

wirtschaftliche Meldungen in der Landwirtschaft vom 23.12.1966 (BGBl. 1 S. 683) erstreckt sich in 

Baden-Württemberg auf rund 900 repräsentativ ausgewählte landwirtschaftliche Betriebe aller Größen-

klassen. Die Betriebe berichten monatlich u.a. über die beim Verkauf ihrer landwirtschaftlichen Er-

zeugnisse erzielten Erlöse und die beim Einkauf landwirtschaftlicher Betriebsmittel bezahlten Preise 

(jeweils loco-Hof). Aus den mitgeteilten Gesamterlösen bzw. -aufwendungen einerseits und den Ver-

kaufs- bzw. Zukaufsmengen andererseits werden im Statistischen Landesamt die Durchschnittserlöse 

bzw. -preise frei Hof als gewogene Durchschnittswerte errechnet. Bei Getreideverkäufen wird anhand 
zusätzlicher Angaben über den Feuchtigkeitsgehalt der veräußerten Ware auf einen Trockensubstanz-

gehalt von 84% umgerechnet. 

Im vorliegenden Statistischen Bericht werden Durchschnittserlöse für pflanzliche und tierische Erzeug-
nisse sowie durchschnittliche Einkaufspreise für zugekaufte Futtermittel frei Hof für die Monate 

Oktober bis Dezember 1984 mit Vergleichswerten des Vorjahres veröffentlicht. Für diesen Zeitraum 

werden auch die in den Erzeugerbetrieben lagernden Vorratsbestände an Getreide und Kartoffeln be-
kanntgegeben. Die Vorratsbestände aus eigener Ernte (ohne Zukäufe und ohne einsilierte und getrock-

nete Kartoffeln) werden monatlich von August bis Juni ermittelt, wobei der letzte Tag des jeweiligen 

Berichtsmonats als Stichtag gilt. Die vorliegenden Angaben über die durchschnittliche Legeleistung 
nach Bestandsgrößen beruhen auf den monatlichen Erhebungen über die Eierproduktion in Betrieben 

mit 20 und mehr Legehennen. 

Zeichenerklärung 

• kein Nachweis möglich 

 

( ) Aussagewert eingeschränkt, da Zahl der Angaben gering. 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



Schlachtbullen 

Schlachtkühe 

Schlachtschweine 

Ferkel 

bis 20 kg 

20 bis 30 kg 

 

Bullenkälber 

unter 10 Tage alt 

10 Tage alt und älter 

Eier 

1) Ohne Mehrwertsteuer. 

 

1. Durchschnittserlöse für pflanzliche Erzeugnisse 

Erzielte Durchschnittserlöse ab Hof in DM/dtl) 

Erzeugnis 
bzw. 

-gruppe 

1984 

November  Dezember 

1983 

November  

dagegen 

Dezember  

Durchschnitt 
Kalenderjahr 

1984 Oktober Oktober 

42,15 42,70 42,85 47,25 48,60 51,00 44,15 

38,90 41,55 41,95 46,15 48,45 50,45 42,80 

47,35 (48,50) 41,65 

48,90 48,20 50,15 51,40 51,50 (58,85) 49,30 

41,05 40,45 41,80 42,90 47,10 (47,80) 43,45 

40,60 38,60 40,95 43,05 47,35 49,50 41,90 

(48,30) 39,45 (53,75) 46,55 50,40 43,20 

92,30 95,00 97,50 102,30 102,45 (101,05) 91,30 

51,45 

28,15 30,50 15,90 50,30 44,15 45,45 30,75 

Getreide2) 

darunter Weizen 

Roggen (einschließlich 
Wintermenggetreide) 

Braugerste 

Futtergerste 

Futterhafer 

Körnermais 

Raps2) 

Frühkartoffeln 

Spätkartoffeln (einschließlich 
mittelfrühe) für Speise-

 

zwecke 

1) Ohne Mehrwertsteuer. - 2) Einschließlich Abschlagszahlungen. 

2. Durchschnittserlöse für tierische Erzeugnisse 

Erzielte Durchschnittaerlöse ab Hof 
Erzeugnis 

bzw. 
-gruppe 

dagegen 
1984 

1983 Durchschnitt 
Kalenderjahr 

1984 Oktober November Dezember Oktober November Dezember 

422,05 422,10 

277,55 283,00 

335,05 323,25 

105,45 97,90 

123,80 117,40 

341,10 302,70 

541,45 543,15 

16,6 17,0 

DM/100 kg') 

424,75 

284,95 

323,60 

DM/Stückt) 

442,90 454,50 454,60 432,10 

309,30 295,45 295,30 287,80 

321,25 311,60 311,70 311,65 

96,80 92,25 89,75 92,45 96,80 

117,55 103,35 99,60 98,60 112,65 

391,65 363,05 336,85 323,20 352,65 

550,65 602,40 562,40 538,40 539,05 

Dpf./Stückt) 

17,2 17,7 17,9 19,1 17,7 

2' 



 

36,05 

60,80 

33,35 34,80 

61,35 62,80 

42,35 43,60 45,10 

82,75 82,65 82,00 

40,15 

67,75 

12 796 10 460 43,0 37,0 30,9 42,1 34,4 30,7 

816 614 36,2 30,9 22,7 36,5 27,1 22,1 

9 , 550 8 214 54,1 47,6 41,1 55,7 47,7 42,5 

4 604 4 279 

1 696 1 331 

5 596 4 226 

79,3 72,5 62,0 79,3 70,7 61,9 

73,4 50,6 29,8 64,2 48,3 43,1 

59,3 48,3 38,9 50,0 37,7 31,0 

3. Durchschnittliche Einkaufspreise für zugekaufte Futtermittel in DM/dt1) 

vom Erzeuger bezahlte Durchschnittspreise frei Hof 

Futtermittel 
1984 

Oktober November  

dagegen 

Dezember  

Durchschnitt 
Kalenderjahr 

1984 

1983 

Dezember Oktober November 

Weizenkleie 

Sojaextraktionaschrot 

Magermilchpulver 

Milchaustauschfutter für 
Kälberaufzucht 

Ergänzungsfuttermittel für 
Milchkühe 

Eiweißkonzentrat für Schweine 

Alleinfuttermittel I 

219,60 218,35 229,30 222,20 225,65 229,50 227,15 

216,00 225,25 229,10 217,35 221,75 221,70 221,95 

47,65 46,85 46,15 54,70 55,15 55,25 52,70 

89,90 94,60 93,85 100,80 98,25 103,40 99,70 

(66,10) (61,25) (59,45)  69,60 70,05 69,35 67,75 für Mastschweine 

Alleinfuttermittel I 
für Legehennen 59,95  58,90 59,20  65,15 66,50  66,50 63,40 

1) Ohne Mehrwertsteuer 

4. Vorräte in den landwirtschaftlichen Betrieben 

vorr8te Ende Ernte 

dagegen 
1983 

dagegen 

November 
Dezember-

 

Oktober November 
Erzeugnis 1984 Oktober Dezember 

1984 1983 

(1000 dt) in 

Weizen insgesamt 

Roggen und 
Wintermenggetreide 

Gerste insgesamt 

Hafer und 
Sommermenggetreide 

Körnermais 

Kartoffeln insgesamt 

5. Durchschnittliche Legeleistung je Henne in Stück 

 

Betriebe mit.... 
bis  Hennen 

Kalenderjahr 1982 1983 

1984 1983 1982 Dezember November Oktober Dezember November Oktober 

15,5 14,7 

17,4 17,5 

(20,5) (20,5) 

21,0 21,2 

(22,5) (21,5) 

(22,5) (23,2) 

-20,3 20,4 20,3 20,2 20,4 20,4 244,2 242,5 245,7 

15,1 

16,9 

(20,8) 

21,7 

(20,7) 

(22,8) 

15,7 

18,7 

(22,7) 

22,0 

(21,2) 

(20,7) 

14,8 

17,4 

(21,3) 

21,5 

(19,6) 

(23,7) 

15,8 

17,3 

(22,0) 

22,6 

(19,6) 

(22,0) 

204,7 

212,7 

254,9 

252,4 

249,7 

263,6 

210,0 

227,3 

253,1 

256,6 

238,8 

252,8 

210,8 

226,6 

259,4 

264,1 

207,0 

264,3 

20 - 99 

100 - 499 

500 - 999 

1 000 - 4 999 

5 000 - 9 999 

10 000 und mehr 

Durchschnitt' aller 
Bestandsgrößen 

 

3 


